2025 年９月 19日

各 位

会 社 名  株式会社ジェイ・イー・ティ

代 表 者 名  代表取締役 CEO 房野 正幸

（コード番号 6228 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  取締役 CFO 伊藤 聡

T E L  0865-69-4080

U R L  https://www.globaljet.jp/

当社連結子会社の中国会社に対する出資（持分法適用関連会社）に関するお知らせ

当社は、2025 年９月 19 日開催の取締役会において、連結子会社である欧利白科技（上

海）有限公司が、2025 年７月 29 日付で設立された新必思半导体科技（南通）有限公司へ持

分比率 24.0%の出資を行い、持分法適用関連会社とすることを決議いたしましたので、下記

のとおりお知らせいたします。

記

１． 出資の理由

 2025 年７月 29 日付で設立された新必思半导体科技（南通）有限公司は、当社装置の中国

での国産化対応を行うことを目的として設立された会社であり、当社グループとしては、

当社装置の中国国産化に対応することにより、中国市場での継続した売上を図るために出

資するものです。

 中国にて製造拠点を持ち、中国国産化装置として販売することで、他社に対して競争力

を高めるとともに、より質の高いサービスをお客様に提供できるものと確信しております。

今後とも当社グループへのご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

２． 出資先「新必思半导体科技（南通）有限公司」の概要

(1) 名称 新必思半导体科技（南通）有限公司

(2) 所在地 中華人民共和国 江蘇省南通市

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 王志鋒

(4) 事業内容 半導体洗浄装置の製造、販売業務等

(5) 資本金 1,000 万人民元

(6) 設立年月 2025 年７月

(7) 大株主及び持株比率 王志鋒 36.0%、王艶春 30.0%、

欧利白科技（上海）有限公司 24.0%

南通芯奇通投资合伙企业（有限合伙）10.0%

(8) 決算期 12 月

以上